
با حکم رهبر انقلاب؛
پرویز فتاح رئیس ستاد اجرائی 

فرمان امام شد
رهبر انقلاب اسلامی در حکمی سید پرویز فتاح 
را به ریاســت ســتاد اجرائی فرمان امام منصوب و از 
خدمات محمد مخبر تشکر کردند. در این حکم آمده 
است: »ســتاد اجرائی فرمان امام در شمار نهادهای 
پربهره برای کشور و از یادگارهای با برکت امام راحل 
رضوان‌الله‌علیه است. در سال‌های اخیر با ابتکارها و 
تلاش‌های پرثمر جناب آقای دکتر مخبر این نهاد به 
جایگاه برجسته‌ئی در خدمت‌رسانی چند جانبه به 
کشور و رفع محرومیت و سازندگی و سلامت دست 
یافت. اکنون با کناره‌گیری ایشان، ریاست ستاد اجرائی 
را به جنابعالی که دارای تجربیات با ارزشی در خدمت 
به محرومان در کمیته‌ی امداد و بنیاد مســتضعفان 

می‌باشید، می‌سپارم.«
    

با حکم رهبر انقلاب انجام شد؛
انتصاب حسین دهقان 

به ریاست بنیاد مستضعفان
در پی انتصاب فتاح به ریاست ستاد اجرائی فرمان 
امام، آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی در حکمی 
حسین دهقان را به ریاست بنیاد مستضعفان منصوب 
کردند. در حکم انتصاب حســین دهقان آمده است: 
»مهمترین توصیه‌ی اینجانب توانمندسازی اقشار 
ضعیف، و به کار گرفتن این امانت ملی برای آبادانی و 
پیشرفت در مناطق محروم، و به کارگیری نیروهای 
جوان و متخصص انقلابی و جهادی با رعایت بندهای 

اقتصاد مقاومتی است.«
    

طرفین بر ضرورت اقدام جمعی منطقه‌ای و 
بین‌المللی تاکید کردند؛

رایزنی امیرعبداللهیان با وزرای 
خارجه قطر و عربستان درباره غزه

شب گذشته حســین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
کشورمان در ادامه رایزنی‌های سیاسی خود با شیخ محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه 
قطر در خصوص آخرین تحولات غزه گفت‌وگو کرد. دو 
طرف بر ضرورت توقف فوری تجاوزات رژیم صهیونیستی 
و ارسال کمک‌های مستمر و گســترده انسانی تاکید و 
همچنین درباره برخی ابتکارات مطروحه تبادل نظر کردند. 
وی همچنین گفت‌وگویی تلفنی با فیصل بن فرحان آل 
سعود، وزیر خارجه عربستان نیز داشت. در این گفت‌وگو 
نیز طرفین ضرورت اقدام جمعی منطقه‌ای و بین‌المللی 
برای توقف فوری حملات علیه غیرنظامیان، ارسال مستمر 
کمک‌های انسانی و مقابله با کوچ اجباری ساکنان غزه را 
مورد تاکید قرار دادند. تاکید بر استمرار رایزنی‌های بین 
دو ‌کشور، از دیگر موضوعات مورد گفت‌وگوی وزرای امور 

خارجه در این تماس‌های تلفنی بود.
    

عباس آخوندی: 
ورود ایران به جنگ، خواسته مشترک 

اسرائیل و روسیه است
عباس آخوندی، وزیر مســکن دولت روحانی طی 
توئیتی نوشت: »ورود ایران به جنگ خواسته مشترک 
اسرائیل و روســیه اســت. هریک منافع خود را در آن 
می‌بینند.« وی افزود: »اسرائیل در پی خروج از فشار افکار 
عمومی جهان علیه یک جنگ نابرابر با فلسطینیان و ورود 
به یک جنگ کلاسیک است؛ و روسیه در پی انحراف افکار 

عمومی از جنگ اوکراین است.«
    

دادستان تهران علیه چند بازیگر مشهور 
اعلام جرم کرد

جام جم نوشت: دادستان تهران به دلیل نشر اکاذیب 
و انتشــار مطالب بدون ســند علیه ۸ بازیگر اعلام جرم 
کرد‌. دادستان تهران به اتهام نشر اکاذیب رایانه‌ای و نشر 
مطالب بدون سند، علیه ترانه علیدوستی، مژگان ایلانلو 
)مستندساز(، هنگامه قاضیانی، تهمینه رضایی میلانی، 
امید توشه )فعال رسانه‌ای(، سحر ولدبیگیان، مریم بوبانی 
و هانیه توسلی اعلام جرم کرد و برای آن‌ها پرونده قضایی 
تشکیل داد. روز شــنبه نیز از سوی دادستانی و در ارتباط 
با درگذشت آرمیتا گراوند، علیه کانال تلگرامی روزآروز، 
صادق زیباکلام، سارا معصومی و میلاد علوی به دلیل انتشار 

مطالب کذب، بدون سند و خلاف واقع اعلام جرم شد.
    

رسولی درباره مرد ساکت اصلاحات:
عارف بی‌انگیزه و مأیوس است

حسن رســولی، عضو جبهه اصلاحات ایران درباره 
فعالیت محمدرضا عارف در ماه‌های منتهی به انتخابات، 
به خبرآنلاین گفت: در مجموع یک کنش سیاسی سازمان 
داده شده معطوف به انتخابات ۱۱ اســفند امسال را از 
سوی دکتر عارف ندیدم. وی افزود: چرا شخصیت‌هایی 
مثل آقای عارف که ثابت کرده‌انــد در برخورد با مردم، 
سیاستمدارانی راستگو هستند و هم در برخورد با نظام 
در چهارچوب نظام فعالیت می‌کنند، آنقدر بی‌انگیزه و 

مایوس هستند؟
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این روزها و جنگی که میان اسرائیل و حماس 
برقرار است، می‌تواند موضوع ده‌ها نشست و مقاله 
و کتاب مرتبط با علوم سیاسی باشد. واکنش هر 
یک از کشورهای جهان به این جنگ، از واتیکان و 
اسکاتلند گرفته تا روسیه و عراق، هر کدام به تنهایی 

می‌تواند موضوع یک رساله دکترا باشد.
دستمایه یکی از این رســاله‌ها هم می‌تواند 
»تفاوت اسلام سیاسی ایران و ترکیه در شکل‌دهی 
به واکنش‌ افکارعمومی نسبت به مسئله فلسطین« 
باشد. اینکه چطور در ایرانی که صریح‌تر از هر کشور 
دیگری حمایتش از حماس را اعلام کرده و بنیان 

حکومت فعلی‌اش با آرمان فلسطین گره خورده، 
آوردن پرچم فلســطین در اســتادیوم فوتبال با 
شعارهای رکیک مواجه می‌شود و شعار »نه غزه، 
نه لبنان، جانم فدای ایران« لقلقه زبان معترضانش 
است؛ اما از آن طرف در ترکیه‌ای که سالانه چندین 
میلیارد دلار حجم مراودات تجاری‌اش با اسرائیل 
اســت، جمعیت عظیم به دعــوت رجب طیب 
اردوغان به فرودگاه آتاتورک استانبول می‌روند و نه 
تنها فریاد »نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ترکیه« را 
سر نمی‌دهند، بلکه شعار می‌دهند که می‌خواهند 
ارتش ترکیه را در غزه ببینند؛ و اردوغان در پاسخ 
می‌گوید که »شاید یک شــب بدون قرار حاضر 

شویم!«

 رخوتی که صدای پناهیان را هم درآورد
عبدالله گنجــی در رابطه با همین ســوال‌ها 
در صفحه ایکس خود نوشــته است: »کسانی در 
رسانه رســمی و مجازی طرح می‌کنند که چرا 
خیابان‌های ایران برای غزه شلوغ نمی‌شود؟ تهش 
هم می‌خواهند مثل ده‌ها مورد بی‌ربط دیگر، لگدی 

به نظام بزنند.«
عصبانیت اخیر علیرضا پناهیان از بی‌توجهی 
نسل نو به مســئله فلسطین اما نشــان می‌دهد 
موضوع آنقدرها هم بی‌ربط نیست، چراکه صدای 

کســانی از اردوگاه عبدالله گنجی را نیز درآورده 
است.  پناهیان در سخنرانی‌اش گفته بود: »زندگی 
ما به همه مظلومان عالم گره خورده و این آموزش 
و پرورشی که نتوانســته در این ۴۰ سال این را به 

بچه‌های ما یاد دهد، باید تعطیل کرد.«
با بالا گرفتن جنایات اسرائیل در غزه و برپایی 
تظاهرات‌های گســترده در انگلیس، فرانســه، 
اندونزی، هند و بسیاری کشورهای دیگر، نه تنها 
برای پناهیان، بلکه برای بسیاری دیگر، سکوت و 
رخوت جامعه ایرانی در قبال آنچه در غزه می‌گذرد، 
بروز و نمود پررنگی پیدا کرد و خیلی‌ها به واکاوی و 

چرایی آن پرداختند. 
این نمود زمانی بیشتر می‌شود که مقایسه با 
کشورهای مسلمانی چون ترکیه صورت می‌گیرد. 
شبی که اسرائیل به بیمارســتان المعمدانی در 
غزه حمله کــرد، ترک‌ها یکــی از عصبانی‌ترین 
مسلمانانی بودند که به سمت سفارت اسرائیل در 

ترکیه یورش بردند. 
تجمع بزرگ اخیرشــان در حالی که شــعار 
می‌دادند می‌خواهند ارتش ترکیه را در غزه ببینند، 
خبرساز شــد. در ایران اما چنین تجمعاتی دیده 
نمی‌شود؛ نه تنها دیده نمی‌شود، بلکه فضا برای 
برپایی چنین تظاهراتی نیز نامساعد شده‌ است؛ 

فضایی مملو از بدبینی و تقابل. 

 دینداری سازگار با آزادی و توسعه
این تفاوت در واکنش دو جامعه مسلمان به یک 
موضوع مشترک در چیست؟ حزب عدالت و توسعه 
که سال‌هاست قدرت را در ترکیه در دست دارد، 
یک حزب اسلامگراست که به باور بسیاری اسلام 
سیاسی مدرن و میانه‌رو را در ترکیه مسلط کرده 
است؛ از اقتصاد بازار آزاد لیبرالی حمایت می‌کند 
و طیف وسیعی از گرایش‌های سیاسی در ترکیه 

را دربرمی‌گیرد.
شهاب‌الدین حائری شیرازی دیروز در واکنش 
به تجمع مردم ترکیه به دعوت اردوغان که رهبر 
همین حزب و رئیس‌جمهور ترکیه نیز هســت، 
نوشت: »حزب توسعه‌گرای اسلامی ترکیه، امروز 
سربلند اســت که هم در آوردن رشد و توسعه به 
صورتی نســبی موفق بوده و هم رشد دین‌باوری. 
این همه جمعیت به میدان آمدند با یک فراخوان 
دولت اردوغان که نه ادعای انقلابی‌گری‌اش گوش 
فلک را کر کرده و نه به ده‌ها سازمان و نهاد تبلیغی 
و ترویجــی پول یامفت داده بــرای حفظ روحیه 

انقلابی‌گری.«
او اضافه کرده: »استقلال، آزادی و جمهوری 
اسلامی را ما شعار دادیم و آنها عمل کردند. بدون 
اجبار حجاب، حجاب رشد دادند و بدون راه انداختن 
گروه‌های نظامی، نیابتی پر خرج و برج در صحنه 
بین‌الملل به یاری فلسطین شتافتند. سیاست‌ورزی 
درست آنها موجب رشد دینداری شد چون دینی را 
ارائه نمودند که هم با آزادی سازگار بود هم توسعه.«

 نمایش موفق
بســیاری دیگر اما رجب طیب اردوغان را که 
در رأس این حزب رهبری کشــور را در دســت 
دارد، سیاســتمدار ریاکار و نیرنگ‌بازی می‌دانند 
که شریک تجاری اسرائیل است، همکاری‌های 
امنیتی با تل‌آویو دارد، علی‌اف، رفیق شفیقش در 
باکو، سوخت اسرائیل را تامین می‌کند و درنهایت 
تمام این مجادلات سیاسی‌اش با اسرائیل بر سر 
فلسطین، صرفا لفاظی‌ها و نمایش‌هایی برای فریب 

افکار عمومی است. 
مسئله اما بر سر همین نمایش است؛ اینکه حتی 
اگر دولت ترکیه را چنیــن بدانیم که منتقدانش 
می‌گویند، چگونه اسلام سیاســی اردوغانی که 
مخالفانش آن را اســام آمریکایــی می‌خوانند، 
می‌تواند مردمش را با خود همراه کند؛ ولو با نمایش. 
دست کم نمایش اردوغان این موفقیت را به دست 
آورده که در ترکیه تماشــاچیان بسیاری داشته 
باشد. اینجا در ایران ولی اســام سیاسی حاکم 

توفیقی در جلب این همراهی ندارد.
ترکیه پیش‌تر هم این همراهی مردمش را به 
رخ کشیده است. چند سال پیش، در دولت حسن 
روحانی، پس از خروج دونالد ترامــپ از برجام و 
هجوم بلایا و فشارهای اقتصادی به کشور از‌جمله 

آغاز کاهش ارزش پول ملی؛ محمدباقر نوبخت، 
سخنگوی دولت از مردم خواست که در راستای 
کمک به حفظ ارزش پول ملی، از خرید و ذخیره 
دلار و طلا صرف‌نظر کــرده و ارز و طلای خود را 
به بازار بیاورند. درخواست او با کوچکترین پاسخ 

مثبتی از سوی مردم همراه نشد.  
همزمان اما در ترکیه، اردوغان از مردمش دعوت 
کرد که به منظور افزایش قدرت پول ملی ترکیه، 
طلا و دلارهای خود را به دولت بفروشند. به دنبال 
آن دعوت، صف‌های طویل بود که در ترکیه برای 
لبیک گفتن به خواسته رئیس‌جمهور و فروش ارز 

و طلا شکل گرفت. 
شش سال پیش وقتی دونالد ترامپ اعلام کرد 
که اورشلیم باید به عنوان پایتخت اسرائیل شناخته 
شود، اردوغان 57 کشور عضو سازمان همکاری 
اســامی را به نشســتی فوق‌العاده در استانبول 
فراخواند و تاکید کرد که این موضوع »خط قرمز« 

مسلمانان است. 
کریستیان براکل، مسئول بنیاد هاینریش بل 
آن زمان جدال ترکیه و اسرائیل را به تاتری سیاسی 
تشبیه کرد و گفت: »نتانیاهو و اردوغان هر دو نشان 
داده‌اند، علاقه‌ای به حقوق بشر و دمکراسی ندارند. 
هروقت طرفین از دمکراسی حرف می‌زنند مثل 
این می‌ماند که مرغ بخواهد به پنگوئن پرواز کردن 

را یاد بدهد.« 
با ایــن اوصــاف در صداقت اردوغــان برای 
پرچمــداری حمایــت از مظلومان فلســطین 
تردیدهای بســیار وجــود دارد؛ با ایــن حال اما 
سیاست‌ورزی او و آن شــکل از اسلام سیاسی که 
در ترکیه برقرار است در همراه کردن افکار عمومی 
و جامعه با خود موفق‌تر از ایرانی اســت که گاهی 
اسلام سیاسی‌اش حتی به سوی بنیادگرایی نیز 

میل می‌کند!
غرض از چنین مقایسه‌هایی اما به قول عبدالله 
گنجی »لگد زدن« نیست؛ هشداری است نسبت 
به سیاست‌ها و غالب شدن فرهنگی که مردمی را 
نسبت به فجیع‌ترین جنایات در حق نوع بشر، یا به 
فحاشی در استادیوم فوتبال کشانده یا به سکوت 
و خاموشی؛ خاموشــی‌ای که در عین حال زنگ 

خطری است برای اخلاق و وجدان!

پیام تظاهرات گسترده ترکیه در حمایت از فلسطین برای ایران چیست؟

ماحصل اسلام سیاسی؛ از استانبول تا تهران
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

در ترکیه‌ای که سالانه چندین 
میلیارد دلار حجم مراودات 

تجاری‌اش با اسرائیل است، جمعیت 
عظیم به فرودگاه آتاتورک می‌روند 

و نه تنها فریاد »نه غزه، نه لبنان، 
جانم فدای ترکیه« را سر نمی‌دهند، 
بلکه شعار می‌دهند که می‌خواهند 

ارتش ترکیه را در غزه ببینند

حتی اگر دولت ترکیه را چنین 
بدانیم که منتقدانش می‌گویند، 

چگونه اسلام سیاسی اردوغانی که 
مخالفانش آن را اسلام آمریکایی 
می‌خوانند، می‌تواند مردمش را با 

خود همراه کند؛ ولو با نمایش. اینجا 
در ایران ولی اسلام سیاسی حاکم 

توفیقی در جلب این همراهی ندارد

ســخنگوی جبهه پایداری با انتقاد از حمله اصلاح‌طلبــان علیه دولت، گفت: 
اصلاح‌طلبان می‌گویند سفره مردم کوچک شده است. سفره مردم را به قدری کوچک 

کردید که هر قدر بزرگ شود، باز هم کوچک دیده می‌شود.
به گــزارش ایرنا، مجید متقی‌فر افــزود: اصلاح‌طلبــان و غرب‌گراها، در حال 
حذف‌شدن از عرصه قدرت و سیاست هســتند و به همین دلیل، دارند دست و پا 
می‌زنند و منتظرند که اتفاقی مثل حوادث پارسال، رخ دهد تا بتوانند دوباره فعال 

شده و با حمایت از اغتشاشات، احکام دینی را به چالش بکشند.
وی ادامه داد: ما به عنوان جبهه پایداری همیشه از ابتدای تاسیس در ششم مرداد 
۱۳۹۰ تا امروز، اعلام کرده‌ایم که اگر جایی خلاف رهنمود‌های رهبری و امام )ره( 
موضع‌گیری کردیم، به ما گفته شود. ناراحتی عده‌ای از ما چیست که اینقدر هجمه 
وجود دارد؛ چه ضعفی از ما دیده‌اند؟ یک سری دروغ علیه مسئولان جبهه پایداری 

می‌گویند که جواب هم داده شده، اما همچنان دروغ‌های خود را تکرار می‌کنند. 
سخنگوی جبهه پایداری گفت: ما به تکلیف خود عمل می‌کنیم ولو اینکه صد‌ها 
بار دیگر به ما انگ افراط بزنند. اگر تبعیت از امــام )ره( و رهبری و عملیاتی‌کردن 

رهنمود‌های آنان، عملی افراطی اســت، بله ما افراطی هستیم. افراطی، به کسی 
می‌گویند که در فضای جهالت قدم بر داشته و آرمان، هدف و ایدئولوژی ندارد، اما 

مسیر ما کاملا روشن است.
متقی‌فر با بیان اینکه برخی جریان‌ها که توسط مردم از حاکمیت کنار گذاشته‌اند، 
بسیار ناراحت‌اند گفت: غرب‌گرا‌ها برای بازگشت به قدرت، به جای تغییر رویه‌ی غلط 
گذشته، دیگران را متهم می‌کنند. این‌ها می‌خواهند کشور، دوباره مسیر غرب را برود 

و مردم را بدبخت کنند.
وی با اشاره به روند وحدت اصولگرایان برای انتخابات آینده تاکید کرد: اگر فضا 
به سمت شایسته‌گزینی و انتخاب اصلح رفت، سعی خواهیم کرد با سایر نیرو‌های 
انقلابی وحدت کنیم؛ در غیر این صورت به حداکثر افراد مشــترک در فهرست‌ها 
برسیم. اگر هم فضا به سمت شایسته‌گزینی نرفت، سعی می‌کنیم شکاف زیاد نشود.

متقی‌فر گفت: در صورت اختلاف سلیقه و حتی عدم توافق، تلاش ما عدم تضعیف 
گروه‌هایی است که در دایره اصولگرایی تعریف می‌شوند. از آن‌ها نیز دعوت می‌کنیم، 

پایداری را تضعیف نکنند؛ زیرا منفعت این کار، به دشمن می‌رسد.

وی در بخش دیگری از این گفتگو با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم و شخص 
رئیس‌جمهور اظهار کرد: آقای رئیسی عضو جبهه پایداری نیست و مشخص است که 
در سپردن مسئولیت‌ها، به پایداری‌بودن یا نبودن افراد توجهی نکرده است. باید آقای 
رئیسی را حمایت کرد. نسبت آقای رئیسی با رهبری، مانند رهبری با امام )ره( است. 
یعنی همانگونه که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با امام خمینی )ره( به لحاظ تقید شرعی 
ارتباط داشتند، ارتباط آقای رئیسی با رهبر انقلاب نیز همان‌گونه است و این موضوع 

برای ما اهمیت زیادی دارد.

حملات تند سخنگوی جبهه پایداری به جبهه اصلاحات؛

اصلاح‌طلبان مردم را بیکار کردند و حالا طلبکارند!

گفت وگو

مشاور امنیت ملی عراق اعلام کرد که اجرای توافقنامه امنیتی میان این کشور با 
ایران در مراحل نهایی است و منطقه مرزی با ایران از گروه های مسلح تخلیه شده است.

به گزارش ایلنا به نقل از »رووداو«، الاعرجی در ســفر روز  یکشنبه خود به شهر 
سلیمانیه در یک کنفرانس خبری گفت که ســفر وی و دیدارش با بافل طالبانی، 
دبیرکل اتحادیه میهنی کردستان در راستای تقویت روابط و پیگیری توافق امنیتی 

میان عراق و ایران است.
وی خاطرنشان کرد: پیشرفت بالایی در این توافقنامه که اجرای آن مورد تأیید همه 

طرف هاست، صورت گرفته است.
مشاور امنیت ملی عراق تاکید کرد: ما در حال اجرای آخرین مراحل این توافقنامه 
هستیم و همکاری بالایی از سوی تمامی برادران در اقلیم کردستان و همچنین در 

سلیمانیه و نیز از سوی تمامی دستگاه های امنیتی و احزاب سیاسی وجود دارد.
وی اظهار داشت: پیگیری هایی از جانب نخســت وزیر عراق در این پرونده برای 

حفاظت از امنیت کشــور و عدم نقض حاکمیت و عدم اجازه به هر نهاد مسلح برای 
استفاده از خاک عراق وجود دارد.

الاعرجی ادامه داد: مفاد مهم اجرا شده از توافق امنیتی با ایران، تخلیه منطقه مرزی 
از هرگونه گروه های مسلح در طول مرز با ایران و انتقال آنان به مناطق دیگر و نیز خلع 
سلاح آنان است. وی افزود: ما اکنون در صدد اجرای سایر مفاد این توافقنامه هستیم 

که منجر به ثبات کامل خواهد شد.
الاعرجی درخصوص امکان امضای توافقنامه ای مشابه با ترکیه نیز گفت: عراق 
به دنبال پایان دادن به این پرونده مهم و حساس با ترکیه است، چراکه این کشور یک 
همسایه بزرگ مانند ایران است و عراق به دنبال جلوگیری از فعالیت هرگونه گروه 

مسلح و توقف اقدامات نظامی است که از خاک خود انجام می شود.
وی تاکید کرد: تلاش هایی از سوی تمام طرف ها برای دستیابی به یک فرمول 

تفاهم در پایان دادن کامل به این پرونده وجود دارد.
در اواخر اوت، بغداد و تهران، توافقنامه ای امنیتی درباره برچیده شدن اردوگاه های 
کردهای مخالف ایران در اقلیم کردستان از مرزهای ایران در شمال عراق امضا کردند.
براساس این توافقنامه، تهران عملیات نظامی خود در مرزهای عراق را متوقف می 
کند و در مقابل بغداد نیز گروه های مخالف ایران را از مرزهای این کشور دور می کند و 

افراد تحت تعقیب را به ایران تحویل می دهد.

مشاور امنیت ملی عراق:

اجرای توافق امنیتی با ایران به مراحل نهایی رسیده است

گزارش


